
ZARZĄDZENIE NR 108/2024 
WÓJT A GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy w Baniach Mazurskich 

Na podstawie art. 1 O ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. 
zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. 
zm.) oraz przepisów Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 342), zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania w Urzędzie Gminy w Baniach Mazurskich zasady (politykę) 
rachunkowości, zgodnie z załącznikami do niniejszego zarządzenia: 

1. Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych - załącznik nr I. 

2. Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wynkiu finansowego - załącznik nr 2. 

3. Sposób prowadzenia księg rachunkowych - załącznik nr 3, w tym: 

1) Zakładowy plan kont dla budżetu Gminy Banie Mazurskie - załącznik nr 3.1, 

2) Zakładowy plan kont dla Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich - załącznik nr 3.2, 

3) Istrukcja w sprawie ewidencji podatkówi i opłat lokalnych w Gminie Banie Mazurskie - załącznik nr 3.3. 

4. Zasady kontroli dokumentów księgowych w Urzędzie Gminy w Baniach Mazurskich - załącznik nr 4. 

5. Instrukcja inwentaryzacyjna - załącznik nr 5. 

6. Instrukcja kasowa - załącznik nr 6. 

7. Instrukcja przyjmowania wpłat bezgotówkowych - załącznik nr 7. 

8. Instrukcja gospodarowania drukami ścisłego zarachowania - załącznik nr 8. 

§ 2. Zobowiązuję wszystkich pracowników właściwych merytorycznie, z tytułu powierzonych 
im obowiązków, do zapoznania się z w/w zasadami i przestrzegania w pełni ich postanowień. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 12/2020 Wójta Gminy Banie Mazurskie z dnia 21 lutego 2020 roku w prawie 
przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

Strona I 


